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دریا و فارس و جنوب
1 ادامه از

براى توسعه اقتصاد جزایر ایرانى هم برنامه 
اى  راهبردى تدوین نشده است. درحالى که توان 
ژئواکونومیکى  قشم وکیش صدها برابر دوبى است. 
آن اتحادیه از سه استان مى تواند بخشى از این توان 
را به کار بگیرد و فعال کند. به شرط توسعه ترانزیتى 
با دوخط ترن برقى پرسرعت که به جز این سه استان 
خوزستان و سیستان وبلوچستان را هم پوشش دهد و 
به شرق و مرکز کشور وصل شود. جذب سرمایه براى 
این شبکه که مى تواند همه اقتصاد غیرنفتى جنوب 
را درخشکى و دریا فعال کند به شرط حمایت بى 
دریغ  دولت و فراهم کردن شرایط رقابتى براى سرمایه 
گذارى بخش خصوصى.  این هم با جلوگیرى از فرار 
سرمایه به صورت مشوق هاى عملى و سازوکارهاى 
تأمین امنیت و سود است. با هدف  جذب یک بخش 
از سرمایه هایى که به امارات برده شده و در آبادى 
و رونق آنجا نقش بازى کرده اند. این کار الزام ها 
و ابزارهاى مخصوص به خودش را مى خواهد. مهم 
ترینش نگرش توسعه موزون و توسعه پایدار زیست 
محیطى است. پس از آن برنامه است براى همه موردها 
ازجذب سرمایه تا آمایش سرزمین. برنامه را هم اقتصاد 
دان باید  بنویسد و نه سیاسى کار یا مدیر اجرایى. 
برنامه هم باید براى اقتصاد غیرنفتى نوشته شود که به 
ویژه باید راهى براى انتقال سودها و داده هاى اقتصاد 
نفتى به بخش غیرنفتى ابتکار شود. ابتکار و نوآورى 
پایه هرنوع برنامه اقتصادى مستقل از نفت است. 
مشکل اقتصاد ایران و این سه استان به پیروى از آن 
همین است. مشکل جذب اعتبارهاى استانى که گویا 
در هرسال بخش مهمى از آنها به مرکز برمى گردد 
و هزینه نمى شود بخشى از مشکل نداشتن برنامه 
و برنامه نویس متخصص اقتصاد است . الزام مهم 
دیگرى که بازهم برعهده  اقتصاد دان است نوشتن 
برنامه اختصاصى براى هرکدام از بخش هاى مهم 
اقتصاد سه استان در ترانزیت ( دریا وخشکى )  و 
معدن و مهندسى و کشاورزى و گردشگرى  است که 
هرسه استان در بسیارى از شاخه هاى این رشته ها 
داشته هاى فراوانى دارند که فقط بخش کمى از آنها 
به کارگرفته شده است.چون اقتصاد این سه استان تک 
تک و چشم به راه عواید دولتى در ردیف هاى بودجه 
سالانه بوده اند که درهمه سال ها حتى در بدترین 
شرایط تحریم صنعت نفت ، بازهم نفتى بوده اند و 
بخش غیرنفتى درآنها رشد نداشته است. الزام دیگر ، 
چابک سازى ساختار ادارى براى توسعه هماهنگ سه 
استان بازهم دربخش غیرنفتى است. توسعه عمومى و 
البته موزون کشور و به پیروى از آن توسعه تک تک 
استان ها وابسته به توسعه اقتصاد بدون نفت است.

ندیدن این وابستگى ، یک ریشه اصلى بیمارى هاى 
اقتصاد ایران و استان ها بوده است. بدون این توسعه 
وصل شدن فارس به دریا هم به نتیجه دلخواه نمى 
رسد چنانکه استان هاى ساحلى هم توسعه نیافته 
مانده اند و فقط دربخش نفتى رشد کرده اند درحالى 
که حتى یک دهم عواید آن هم نصیبشان نشده است. 
فقط درهمان بخش ترانزیت جاده هاى خوزستان 
و بوشهر و فارس نشان مى دهند چقدر از توسعه 
بازمانده اند.حتى یک جاده استاندارد هم در این استان 
ها نیست درهمان حال که سهم بخش ریلى هم بیشتر 
از 15 درصد نیست درحالى که باید بیشتر از60 درصد 
باشد. تنها راه توسعه  اقتصاد جنوب کشور پى گیرى 
توسعه اقتصاد غیرنفتى  برگرد محور ترانزیت است. 
در این صورت ایران مى تواند یک کریدور اقتصادى 
در جنوب در دو خط خشکى و دریایى تدارك ببیند 
که رقیب کریدورهاى دیگر در منطقه باشد و در این 
کار از همه توان ژئوپولیتیکى و ژئواکونومیکى خلیج 
فارس و همه پنج استان ساحلى آن  بهره بردارى کند.  
توسعه اقتصاد درهمه بخش هاى غیرنفتى این پنج 
استان که هرکدام به شکلى مى توانند ویژه و تعیین 
کننده باشند مى تواند یکى از عوامل  موفق شدن در 
رقابت ها در اقتصاد ترانزیت باشد که اقتصاد ایران در 
همه جغرافیاها از سواحل جنوب و شمال تا زنگزور و 
نیمه شرقى و تا اقیانوس هند به آن نیازى حیاتى دارد.

روزن
کالاس: براى تسهیل دیپلماسى 

با ایران مصمم هستم
مسئول سیاست خارجى اتحادیه اروپا مدعى است 
که پس از آغاز روند فعال سازى مکانیسم ماشه، براى 
تسهیل دیپلماسى با ایران مصمم است. «کایا کالاس» 
مسئول سیاست خارجى اتحادیه اروپا و هماهنگ کننده 
کمیسیون مشترك برجام شامگاه پنجشنبه و در بیانیه اى 
اعلام کرد وزراى خارجه فرانسه، آلمان و انگلیس با ارسال 
نامه اى به شوراى امنیت سازمان ملل، ایران را به «عدم 
اجراى جدى تعهدات برجامى» متهم کرده و مکانیسم 
موسوم به «ماشه» را فعال کرده اند.وبسایت اتحادیه اروپا 
بیانیه اى از سوى کالاس منتشر کرد که در آن آمده وزراى 
خارجه تروئیکاى اروپایى با ارسال نامه اى به شوراى امنیت 
سازمان ملل مدعى شده اند ایران به طور جدى به تعهدات 
خود در قالب برجام عمل نکرده و به همین دلیل فرایند 
موسوم به «ماشه» طبق بند 11 قطعنامه 2231 شوراى 

امنیت فعال شده است.

با مقاومت شدید نیروهاى 
حماس مواجه هستیم

سربازان رژیم صهیونیستى در شهر غزه اعلام کردند 
که با مقاومت شدیدى از سوى نیروهاى مقاومت مواجه 
هستند.کانال 12 تلویزیون رژیم صهیونیستى به نقل از 
سربازانى که در محله الزیتون در شهر غزه مستقر هستند، 
گزارش داد: ما با مقاومت شدیدى از سوى نیروهاى 
حماس مواجه هستیم. نیروهاى حماس در آنجا شکست 
نخورده اند و تونل هایى دارند و نیروهاى آن در آمادگى 
هستند.همچنین روزنامه یدیعوت آحارونوت به نقل از 
منابع میدانى نوشت: نیروهاى حماس اخیرا به یک نیروى 
وابسته به تیپ زرهى در محله الزیتون حمله کردند.به 
گفته این منابع نیروهاى حماس در این محله به صورت 
مکرر به پایگاه هاى موقت ارتش ژیم صهیونیستى حمله 
مى کنند و سربازان این محله تونلى را یافتند که حماس 

طى ماه هاى اخیر آن را ترمیم کرده بود.

افزایش تعداد کارمندان 
اخراجى مایکروسافت

شرکت مایکروسافت 2 کارمند دیگر خود را نیز به 
دلیل ورود به دفتر رئیس این شرکت در جریان تظاهرات 
حمایت از غزه اخراج مى کند.، پس از آنکه شرکت 
مایکروسافت روز چهارشنبه تصمیم به اخراج 2 کارمند این 
شرکت به دلیل شرکت در تظاهرات در حمایت از نوار غزه 
و محکومیت رژیم صهیونیستى در محوطه مایکروسافت 
در ردموند واشنگتن و ورود به دفتر «برد اسمیت»، رئیس 
این شرکت گرفت، روز پنجشنبه 2 کارمند دیگر خود را 
نیز بنا به بهانه مشابهى اخراج کرده و جمع این اخراجى ها 
را به چهار تن رساند.روز سه شنبه، کارمندان فعلى و سابق 
مایکروسافت وابسته به گروه «نه به آزور براى آپارتاید»، 
اعتراض در داخل ساختمانى در محوطه مایکروسافت در 
ردموند واشنگتن را آغاز کردند. گروهى از این معترضان 

در ادامه وارد دفتر برد اسمیت، رئیس این شرکت شدند.

ده ها شهید و زخمى در حملات 
رژیم صهیونیستى به غزه

در حملات رژیم صهیونیستى به مناطق مختلف 
غزه ده ها فلسطینى شهید و زخمى شدند. نظامیان رژیم 
صهیونیستى ساختمان هاى مسکونى در محله الزیتون در 
جنوب شرق شهر غزه را تخریب کردند.در حملات رژیم 
صهیونیستى به منزلى در اردوگاه البریج در مرکز نوار غزه 
2 نفر شهید و تعدادى زخمى شدند.در حمله هوایى رژیم 
صهیونیستى به منزلى در محله تل الهوى در جنوب غرب 
شهر غزه پنج نفر شهید و تعدادى زخمى شدند.طبق 
گزارش الجزیره، در حمله پهپاد اسرائیلى به چادر آوارگان 
در منطقه السودانیه در شمال نوار غزه چهار نفر شهید و 
تعدادى زخمى شدند.جنگنده هاى رژیم صهیونیستى شهر 
دیرالبلح در مرکز نوار غزه را هدف قرار دادند که منجر به 

شهادت سه نفر و زخمى شدن چند نفر دیگر شد.

شهچارگوشه

omidndh@gmail.com

افزایش سن بازنشستگى 
خلبانان تجارى

گروهى از نمایندگان ایرلاینزهاى جهانى از 
آژانس هوانوردى سازمان ملل متحد درخواست 
کردند که محدودیت سنى بین المللى، براى 
خلبانان تجارى را از 65 سال به 67 سال افزایش 
دهد، زیرا تقاضاى جهانى براى سفرهاى هوایى از 

تعداد خلبانان پیشى گرفته است.
طبق قوانین بین المللى،  خلبانان بالاى 
65 سال، از پرواز در پروازهاى بین المللى منع 
مى شوند و بسیارى از کشورها، از جمله آمریکا، 
همین قانون را در داخل کشورشان نیز اعمال 

مى کنند.

خبر

نش ا ش ا اف

عراقچى در گفت و گویى با تقبیح اقدام غیرقانونى 
و ناموجه سه کشور اروپایى تصریح کرد که این اقدام 
تردیدها نسبت به نیات واقعى این سه کشور در قبال 
ایران را بیش از پیش افزایش مى دهد.همزمان با اقدام 
غیرموجه و غیرقانونى سه کشور اروپایى در سوء استفاده 
از سازوکار حل و فصل اختلاف برجام و قطعنامه 
2231 خانم کایا کالاس، مسئول سیاست خارجى 
اتحادیه اروپا و هماهنگ کننده کمیسیون برجام با 
سید عباس عراقچى وزیر امورخارجه کشورمان تلفنى 
گفت وگو کرد.در این گفت وگو، عراقچى با تقبیح اقدام 
غیرقانونى و ناموجه سه کشور اروپایى تصریح کرد 
که این اقدام تردیدها نسبت به نیات واقعى این سه 
کشور در قبال ایران را بیش از پیش افرایش مى دهد 
و پیگیرى مسیر دیپلماتیک را پیچیده تر مى کند.وزیر 
امور خارجه کشورمان تاکید کرد جمهورى اسلامى 
ایران اقدام مقتضى در قبال این عمل تحریک آمیز و 
ناشایست سه کشور اروپایى اتخاذ خواهد کرد.در این 
تماس، خانم کالاس ضمن تاکید مجدد بر لزوم یافتن 
راهکار دیپلماتیک، براى ایفاى نقش در جهت تسهیل 
دیپلماسى و گفت وگو اعلام آمادگى کرد.وى همچنین 
خواستار ادامه تماس و رایزنى طرفین بدین منظور شد.

رئیس مجلس شوراى اسلامى با تایکد بر لزوم اجراى 
بدون معطلى طرح کالابرگ الکترونیک، گفت: اجرایى شدن 
طرح کالابرگ الکترونیک مى تواند آرامش معیشتى براى 
جامعه ایجاد کند.محمدباقر قالیباف در مطلبى در صفحه 
شخصى خود در شبکه اجتماعى ایکس نوشت:«اینجانب 
به عنوان کسى که از بحث هاى کارشناسى و برنامه هاى 
موجود، مطلع و شاهد تلاش هاى دولت هستم به مردم 
ایران عرض مى کنم، گرچه نقدهاى بعضاً جدى به برخى 
عملکردها در دستگاه هاى اجرایى وجود دارد، اما باید 
بدانید براى مسائل اصلى موجود مانند ناترازى انرژى و 
مشکلات معیشتى برنامه هاى عملیاتى وجود دارد که با 
تکیه بر آن مى توان در زمانى کوتاه و به صورتى محسوس 
بسیارى از مشکلات را به حداقل رساند. یکى از این برنامه ها 
اجرایى شدن طرح کالابرگ الکترونیک است که مى تواند با 
ثابت نگاه داشتن مبلغى که شهروندان براى خرید کالاهاى 
ضرورى مى پردازند و پرداخت مابه التفاوت  آن با قیمت هاى 
بازار توسط دولت، آرامش معیشتى براى جامعه ایجاد کند 
تا مردم فارغ از هر شرایط اقتصادى و سیاسى اطمینان 
داشته باشند در طول هر سال کالاهاى ضرورى خود را 
با قیمتى ثابت خریدارى مى کنند. گرانى برخى کالاهاى 
ضرورى، قطعى برق و کمبود آب، عرصه را بر زندگى مردم 
تنگ کرده و دشمن نیز در صدد است که از این مشکلات 

سوءاستفاده کند.

رئیس جمهور با اشاره به اهمیت ژئوپلیتیک منطقه اى 
و جهانى کشورمان گفت: جمهورى اسلامى ایران علاقمند 
به همکارى جدى و سازنده با چین به خصوص در زمینه 
پیشبرد ابتکار استراتژیک این کشور یعنى طرح «کمربند 
و راه» است؛ همه عرصه هاى دیگر همکارى دو کشور، در 
چارچوب تعامل براى پیشبرد ابتکار کمربند و راه، قابل 
تعریف و پیگیرى هستند.جلسه هماهنگى و بررسى ابعاد 
مختلف روابط و همکارى ها و تبیین دستورکار سفر رئیس 
جمهور به چین به ریاست مسعود پزشکیان و با حضور 
مسئولان و مدیران عالى رتبه دستگاه هاى اجرایى ذى ربط 
برگزار شد.در این جلسه، مهم ترین رئوس روابط و مصادیق 
همکارى هاى جمهورى اسلامى ایران با جمهورى خلق 
چین در عرصه هاى مختلف با ساز و کارهاى متنوع مورد 
بحث و تبادل نظر قرار گرفت و ضمن بررسى آخرین وضع 
اجراى توافقات و پروژه هاى میان دو کشور، پیشنهادهاى 
تخصصى دستگاه هاى مرتبط درباره راهکارهاى تسریع در 
اجرا و تکمیل آنها نیز مطرح و بررسى شد.رئیس جمهور 
در این جلسه، روابط جمهورى اسلامى ایران و جمهورى 
خلق چین را راهبردى توصیف و تصریح کرد: با توجه به 
جایگاه، مواضع و نوع نقش آفرینى منطقه اى و بین المللى، 
ایران شریکى قابل اتکا براى چین در عرصه هاى مختلف 
سیاسى، اقتصادى و بین المللى به ویژه در زمینه مقابله با 

یکجانبه گرایى است.

سخنگوى سپاه گفت: پس از جنگ 12 روزه، 
مشارکت نخبگان و مراکز علمى در تثبیت روایت پیروزى 
ایران ضرورى است.سردار على محمد نائینى در دوره 
دانش افزایى و توانمندسازى اساتید بسیجى کشور با 
شعار «استاد بسیجى؛ اتحاد مقدس، استقلال ملى، ایران 
قوى»، در تشریح ابعاد جنگ 12 روزه اظهار داشت: در 
هیچ جنگى پیروزى به آسانى به دست نمى آید. هر نبرد 
داراى ابعاد فنى، اجتماعى، سیاسى، نظامى، تاکتیکى و 
راهبردى است و معیار اصلى پیروزى یا شکست، تحقق 
اهداف سیاسى است. در جنگ هاى مدرن، شاخص 
پیروزى تحمیل اراده بر دشمن است.نائینى درباره دقت و 
کامل بودن اهداف سپاه در برابر دشمن گفت: عملیات هاى 
اطلاعاتى داخل رژیم توانست بسیارى از ابهامات موجود 
را برطرف کند و بانک اطلاعاتى سپاه را کامل تر سازد. این 
بانک اطلاعات براى هر یک از حملات موشکى و پهپادى 
با استفاده از اطلاعات حاصل از هک، نفوذ و جمع آورى 
اطلاعات جدید، بسیار مؤثر بود و یکى از دلایل اصلى 
شکست دشمن در جنگ، ناکامى اطلاعاتى آنها بوده است.

معاون روابط عمومى و سخنگوى سپاه به موفقیت هاى 
ویژه در مقابله با بزرگ ترین قاچاقچیان سلاح در اقلیم 

عراق و پاکستان و عملیات علیه منافقین اشاره کرد.

گفت وگوى وزیر امور خارجه و 
مسئول سیاست خارجى اتحادیه اروپا

طرح کالابرگ الکترونیک 
بدون معطلى اجرا شود

ایران علاقه مند به همکارى با چین 
در زمینه «کمربند و راه» است

سپاه بانک اطلاعاتى کاملى
 از رژیم صهیونسیتى دارد

گف
مس

ن 
ت

ملى
دارد

در بیانیه وزارت خارجه آمده: وزارت امور خارجه 
جمهورى اسلامى ایران، اعلان غیرقانونى فرانسه، 
آلمان و انگلیس (E3) به شوراى امنیت در ارتباط با 
قطعنامه 2231 (2015) را قاطعانه رد  و به شدیدترین 

شکل ممکن محکوم مى کند.
وزارت  امور خارجه در واکنش به اعلان غیرقانونى 
سه کشور  اروپایى به شوراى امنیت در مورد قطعنامه 

2231، بیانیه اى صادر کرد.
در این بیانیه آمده: وزارت امور خارجه جمهورى 
اسلامى ایران، اعلان غیرقانونى فرانسه، آلمان و 
انگلیس (E3) به شوراى امنیت در ارتباط با قطعنامه 
2231 (2015) را قاطعانه رد  و به شدیدترین شکل 
ممکن محکوم مى کند. این اقدام غیرموجه که 
برخلاف سازوکار حل و فصل اختلافات (DRM) در 
برنامه جامع اقدام مشترك (برجام) مى باشد، تلاشى 
غیرقانونى و ناموجه براى بازگرداندن قطعنامه هاى 
لغو شده است و آشکارا در مغایرت با قطعنامه 2231

(2015) قرار دارد.
همان  طور که در مکاتبات متعدد قبلى با شوراى 
امنیت سازمان ملل متحد تأکید شده است، سه کشور 
اروپایى هیچ صلاحیت حقوقى یا اخلاقى براى توسل به 
سازوکار موسوم به «اسنپ بک» ندارند. بنابراین اعلان  

آنان بى اعتبار، باطل و فاقد هرگونه اثر حقوقى است.
سازوکار حل و فصل اختلافات مندرج در برجام، 
بخشى اساسى و جدایى ناپذیر از این چارچوب است 
که به طور هدفمند به عنوان یک روند چندمرحله اى و 
مشورتى طراحى شده تا از سوء استفاده هر طرفى ــ 
به ویژه کشورهایى مانند آلمان، فرانسه و انگلیس که 

خود به تعهداتشان عمل نکرده اند ــ جلوگیرى کند.
همان طور که برخى اعضاى شورا، به ویژه چین 
و روسیه، تأیید کرده اند، سه کشور اروپایى الزامات 

سازوکار حل و فصل اختلافات را که در برجام و 
قطعنامه 2231 پیش بینى شده، طى نکرده اند. بنابراین 
اعلان آنان تلاشى معیوب از منظر حقوقى براى 
سوء استفاده از قطعنامه 2231 در راستاى دستورکار 
سیاسى مغرضانه علیه ایران است. افزون بر این، از 
آنجا که این سه کشور  به مدت طولانى تعهدات خود 
را به صورت جدى نقض کرده و با خروج غیرقانونى 
ایالات متحده و اقدامات قهرآمیز آن همراه شده اند، 
نمى توانند ادعاى جایگاه «طرف هاى داراى حسن نیت» 
داشته باشند. همچنین نمى توانند اقدامات غیرقانونى 
خود را با استناد به اقدامات جبرانى ایران توجیه کنند؛ 
اقداماتى که تدریجى، متناسب و کاملاً در چارچوب 

حقوق قانونى ایران وفق برجام بوده است. 
فارغ از همه بحث هاى حقوقى و سیاسى مربوط 

به سوابق موضوع، سوءاستفاده از ساز و کار مذکور در 
شرایطى که تاسیسات هسته اى ایران در اثر حمله 
غیرقانونى یک عضو سابق برجام شدیدا آسیب دیده 

نشانه اى آشکار از سوءنیت است. 
اقدام سه کشور که آگاهانه زمینه هاى گسترده تر 
را نادیده گرفته و زنجیره رویدادها را تحریف مى کنند، 
در عمل متخلف را پاداش داده و قربانى را مجازات 
مى کند. این ایالات متحده بود نه ایران که یکجانبه از 
برجام خارج شد و در سال 2018 تحریم ها را بازگرداند. 
این اتحادیه اروپا/ سه کشور اروپایى بودند نه ایران که 
تعهدات خود براى کاهش آثار اقتصادى خروج آمریکا 
را انجام ندادند. این اتحادیه اروپا/سه کشور اروپایى 
بودند نه ایران که نه تنها تعهدات خود را در روز انتقالى 
(18 اکتبر 2023) اجرا نکردند، بلکه تحریم هاى 

غیرقانونى جدیدى علیه شرکت هاى هواپیمایى  و 
شرکت هاى کشتیرانى غیرنظامى ایران اعمال کردند.

این تصمیم سه کشور اروپایى به شدت روند جارى 
تعاملات و همکارى هاى ایران و آژانس را تضعیف 
خواهد کرد. این تشدید تحریک آمیز و غیرضرورى با 

پاسخ هاى مقتضى همراه خواهد بود. 
مسیرى که سه کشور اروپایى برگزیده اند، در 
صورت مهار نشدن، پیامدهاى شدیدى براى اعتبار و 
ساختار شوراى امنیت خواهد داشت. توسل به ساز و 
کار موسوم به اسنپ بک بدون طى روند مقتضى و ارائه 
مبانى حقوقى معتبر نه  تنها اعتماد به تصمیم هاى شورا 
را تضعیف مى کند، بلکه صلح و امنیت بین المللى را نیز 

در معرض خطر مى کند. 
جمهورى اسلامى ایران تأکید مى کند که چنین 
تصمیمى باید به طور قاطع توسط همه اعضاى مسئول 

جامعه بین المللى رد شود.
طى سال هاى گذشته، جمهورى اسلامى 
ایران نهایت خویشتن دارى و تعهد پایدار خود به 
تعامل دیپلماتیک براى حفظ برجام و یافتن راه حل 
مذاکره شده را نشان داده است. جمهورى اسلامى ایران 
همچنان آماده است با سایر اعضاى شوراى امنیت که 
صادقانه به حفظ دیپلماسى و جلوگیرى از بحرانى 
ساختگى که به سود هیچ کس نیست متعهد هستند، 
تعامل سازنده داشته باشد. نخستین گام اساسى در این 
مسیر، رد قاطع تلاش غیرقانونى، ناموجه و سیاسى سه 
کشور اروپایى براى بازگرداندن قطعنامه هاى لغو شده 
علیه کشورى است که همواره خویشتن دارى و تعهد 

خود به گفتگو را نشان داده است.
بیانیه رسمى جمهورى اسلامى ایران در واکنش 
به این اقدام سه کشور اروپایى به زودى صادر و به 

عنوان سند شوراى امنیت به ثبت خواهد رسید.

فعال سازى مکانیسم ماشه فاقد هر گونه اثر حقوقى است
سه کشور اروپایى الزامات ساز و کار حل اختلافات را که در برجام و قطعنامه 2231 پیش بینى شده، طى نکرده اند

وزارت خارجه ایران:

شوراى امنیت به درخواست فرانسه و انگلیس روز گذشته جلسه مشورتى 
غیرعلنى براى بررسى موضوع هسته اى ایران برگزار کرد

تاکید قطر و مصر بر توقف فورى 
درگیرى ها در غزه

با موضوع : اجاره مکان هاى تجاري واقع در ایستگاه خط یک مترو شیراز
سازمان حمل و نقل ریلى شهرداري شیراز در نظر دارد اجاره مکان هاى تجاري واقع در خط یک مترو  را  به شرح جدول ذیل و به مدت مشخص از طریق حراج حضوري واگذار نماید.

مساحتایستگاهردیف
مبلغ سپرده شرکت در وضعیتکاربرى(متر مربع)

حراج (ریال)
مدت زمان اجاره 

(ماه)
توضیحات

تجدید حراج24 ماه1/500/000/000ساخته شدهکالاى خواب100ایستگاه وکیل الرعایا1
حراج24 ماه1/500/000/000ساخته شدهکالاى خواب130ایستگاه وکیل الرعایا2
حراج24 ماه1/000/000/000ساخته نشدهمینى سوپر7/5ایستگاه شاهد3
حراج24 ماه1/500/000/000ساخته نشدهکافى شاپ110ایستگاه شاهد4

لذا از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی مایل به شرکت در حراج مذکور دعوت به عمل مى آید تا از تاریخ انتشار آگهی جهت دریافت اسناد به آدرس: شیراز، خیابان خبرنگار، 
نبش خیابان شهید آوینى، روبروى پل شهیدان ده بزرگى، سازمان حمل و نقل ریلى، طبقه 2، امور اقتصادى و سرمایه گذارى مراجعه یا به سامانه شفافیت شهردارى شیراز به آدرس

shaffaf.shiraz.ir  مراجعه نمایید و در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر و بازدید از محل با شماره تلفن: 07133922695 یا 07133922514 تماس حاصل فرمایید.
1- جلسه حراج ساعت 13:00 روز یک شنبه مورخ 1404/06/23 در محل شیراز، چهارراه خلدبرین، شهردارى منطقه یک، طبقه سوم، سالن جلسات کمیسیون معاملات شهردارى 

شیراز برگزار می گردد.
2- متقاضیان میبایست حداکثر تا پایان وقت ادارى روز شنبه مورخ 1404/06/22 نسبت به تهیه ضمانت نامه بانکى یا واریز وجه سپرده شرکت در حراج  حضورى به حساب شماره 
100805504742 (حساب جارى سپرده شرکت در مزایده، مناقصه و مسابقه شهردارى شیراز) کد مرجع 102343 نزد بانک شهر شعبه چمران و تحویل مدارك شرکت در جلسه حراج 

اقدام نمایند. ( به سپرده هاى واریزى و مدارك شرکت در جلسه حراج  بعد از زمان مقرر ترتیب اثر داده نخواهد شد.)
3- اجاره بها بایستى در قالب چک (صیاد) و بصورت دو ماهه پرداخت گردد که سر رسید چک ها در ابتداى هر دوره خواهد بود.

4- برنده حراج حضورى بایستى پس از برنده شدن و قبل از انعقاد قرارداد، دو ماه از مبلغ کل اجاره بهاء را نقداً طى یک فقره فیش واریزى بحساب 4101 نزد بانک شهر (تمامى شعب) 
واریز نماید و اصل رسید واریزى را تحویل اداره امور قراردادهاى سازمان نماید. 

4-1- مابقى مبلغ قرارداد ، طى 11 فقره چک صیاد اخذ مى گردد به گونه اى که مبلغ کل قرارداد  بایستى 2 ماه قبل از تاریخ اتمام قرارداد از سوى بهره بردار به سازمان پرداخت 
شده باشد. 

5- متقاضى بایستى در صورت برنده شدن معادل 10 درصد مبلغ قرارداد را جهت تضمین انجام تعهدات بصورت ضمانتنامه معتبر بانکى و یا واریز وجه نقد ارائه نماید که تضمین مذکور 
در پایان قرارداد در صورت عدم بدهى بابت اجاره و عدم درخواست فسخ و تحویل موضوع قرارداد، به مستاجر مسترد خواهد شد.

6- به شرکت کنندگان تفهیم شد چنانچه در حراج به عنوان برنده معرفى نگردیدند و با توجه به شرایط جدید سیستم مالى شهردارى استرداد سپرده شرکت در حراج نزدیک به یک 
ماه طول خواهد کشید.

7- چنانچه برنده حراج در مهلت مقرر حاضر به انعقاد قرارداد نشود سپرده شرکت در حراج آنها به نفع شهردارى شیراز ضبط خواهد شد.
8- هزینه آگهی و هزینه کارشناسى حراج بعهده برنده خواهد بود.

9- شهرداري در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار میباشد که در این صورت سپرده ها مسترد مى گردد.
10- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد حراج درج شده است.

11- همراه داشتن اصل فیش واریزى نقدى یا اصل ضمانت نامه بانکى جهت شرکت در حراج حضورى، اصل کارت ملى یا شناسنامه و کارت پایان خدمت ( آقایان)  جهت شرکت در 
حراج حضورى الزامیست.    

12- ارایه تصویر اساسنامه شرکت، مرتبط با موضوع حراج، آخرین آگهى تغییرات شرکت و صاحبان امضاء مجاز (اشخاص حقوقى) شرکت کننده در حراج الزامى مى باشد.    
شناسه آگهى: 1992320

اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهردارى شیراز

نوبت اول: 1404/06/08 روزنامه افسانه
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مدیرکل بهداشت، ایمنى و محیط زیست  وزارت نفت تأکید کرد
فوریت استقرار سیستم مدیریت ایمنى فرآیند در پالایشگاه ها

مدیرکل بهداشت، ایمنى و محیط زیست  وزارت 
نفت تأکید کرد: تمام پالایشگاه هاى کشور باید بدون 
تأخیر به سمت استقرار سیستم مدیریت ایمنى فرآیند 
(PSM) حرکت کنند.شهرام احمدى در نشست 
هم اندیشى «واکاوى و درس آموزى از حوادث و ارتقاى 
ایمنى فرآیند» با حضور محمدصادق عظیمى فر، معاون 
وزیر نفت و مدیران عامل پالایشگاه هاى کشور، اظهار 
کرد: حوادث پالایشگاه تهران، شیراز و آبادان به جز 
تلفات انسانى که جبران ناپذیر است، خسارت هاى مالى 
و اعتبارى نیز به همراه داشتند. در کشورهاى دیگر، 
ارزش سهام شرکت ها به دنبال رویدادهاى بزرگ کاهش 
مى یابد، این در حالى است که ما حتى حسابدارى 

خسارتى به صورت کلاسیک نداریم.
وى گفت: تاسیسات ذخیره سازى و مخزن دارى 
به دلیل حجم بالا، یکى از بخش هاى پرریسک پالایش 
در دنیاست. گستردگى جغرافیایى این صنعت و در 
برخى موارد نزدیکى آن به اماکن جمعیتى، سبب 
شده صنعت پالایش با مجموعه اى از ریسک هاى خاص 
روبه رو باشد که اگر به درستى مدیریت نشود، گویى 

کل صنعت مدیریت نمى شود.
* مدیریت ریسک، عامل کلیدى موفقیت 

کسب وکار
مدیرکل بهداشت، ایمنى و محیط زیست  وزارت 
نفت با بیان اینکه مدیریت ریسک یکى از عوامل کلیدى 
موفقیت این نوع کسب وکار است، افزود: در این حوزه 
ریسک فقط شامل آتش سوزى نیست، خسارت محیط 

زیستى و لطمه اعتبارى هم ریسک محسوب مى شود.

احمدى با اشاره به حوادث مهم عملیاتى در 
فرآیند پالایشگاهى تصریح کرد: این حوادث ممکن 
است در حین عملیات، راه اندازى و بهره بردارى اتفاق 
بیفتند.وى با بیان اینکه از میان 43 حادثه در این 
سال ها 47 درصد مربوط به آتش سوزى بوده و عوامل 
دیگرى چون ریزش و انفجار در رده هاى بعدى قرار 
دارند، گفت: بررسى ها نشان داد که هر کدام از حوادث 
به تفکیک در کدام مقطع عملیاتى رخ داده اند و به 
این نتیجه رسیدیم که اگرچه بیشترین حوادث (55
درصد) در مرحله بهره بردارى اتفاق افتاده، بیش از 30

درصد حوادث نیز در زمان راه اندازى رخ داده است. 
این عدد قابل توجه نشان مى دهد که از همان آغاز 
کار به موضوع ایمنى به اندازه کافى توجه نشده است.

از  پیشگیرى  براى  ریسک  مدیریت  ضرورت   *
خسارت ها

مدیرکل بهداشت، ایمنى و محیط زیست وزارت 
نفت با تأکید بر اینکه هدف این مدیریت، پیشگیرى 
از خسارت است، گفت: خسارت ها تنها شامل خسارت 
جانى نیست، بلکه خسارت مالى، از دست دادن فرصت 
تولید و کاهش اعتبار را نیز در بر مى گیرد. با این 
حال، سیستم جامعى براى بررسى خسارات ناشى از 
حوادث وجود ندارد که بتوان میزان دقیق خسارات را 

ارزیابى کرد.
احمدى با بیان اینکه راهکار پیشگیرى از حوادث، 
حرکت به سمت مدیریت ایمنى فرآیند است، افزود: 
ابتدا باید مدیریت ریسک و سپس مدیریت دارایى هاى 
فیزیکى اجرا شود. حدود 70 درصد فرصت هاى 

مدیریت ریسک قبل از مرحله راه اندازى وجود دارد 
و در غیر این صورت این فرصت ها از دست مى رود؛ 
به همین دلیل این مرحله اهمیت ویژه اى دارد.وى با 
تأکید بر اینکه مهم ترین درخواست ما این است که 
تمام پالایشگاه هاى کشور بدون تأخیر به سمت استقرار 

سیستم مدیریت ایمنى فرآیند (PSM) حرکت کنند، 
گفت: براى مدیریت ریسک، حرکت فورى و عمیق به 
سمت سیستم مدیریت ایمنى و فرآیندى ضرورى است. 
استقرار کامل PSM مى تواند تار و پود مدیریت ریسک 

را به صنعت فرآیندى پیوند دهد.


